
 
  
 

 

 
 

1 

 
 

 
VYSVĚTLENÍ KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE Č. 6 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

EG.D, a.s., jakožto zadavatel SK, zastoupený ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. , 

obdržel dne 4. 9. 2024 tři žádost o vysvětlení zadávací dokumentace Systému kvalifikace. 

 

Na dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 7 

 
Dotaz č. 7.1 (citace) 

Dobrý den, 

pokud se budeme chtít zúčastnit Veřejné zakázky na "Elektromontážní práce" a podat nabídku 
a následně podepsat Rámcovou smlouvu jako člen nějakého sdružení, musíme už nyní v 
Systému kvalifikace podat Žádost o zařazení jako člen konkrétního sdružení ?....Snad je to 
srozumitelné - jestli bude později možné, aby se prokvalifikované fi rmy sdružily před podáním 
nabídky? Děkuji. 
 
Odpověď na dotaz č. 7.1 

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že odkazuje na čl. IV. dokumentu systému kvalifikace 

ve kterém je blíže specifikováno, jak postupovat v  případě podání žádosti o zařazení do 

Systému kvalifikace. Zadavatel tedy potvrzuje, že k podání předběžné nabídky/nabídky budou 

vyzváni Dodavatelé ve složení, ve kterém podávají společnou žádost o zařazení do Systému 

kvalifikace a k jejímu podání tak bude oprávněn toliko tento subjekt. Dodavatel tak např. 

nebude oprávněn k podání společné předběžné nabídky/nabídky s jiným dodavatelem 

samostatně zařazeným v příslušné části Systému kvalifikace. Není tedy možné, aby se 

prokvalifikovaní dodavatelé sdružovali za účelem společné účasti v  zadávacím řízení až před 

podáním nabídky. 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 8 

Dotaz č. 8.1 (citace) 

Dobrý den, 

v části 4.2.1.1 je uveden seznm osob pro splnění kvalivikačního kritéria. Dále uvádíte, že 

Zadavatel: 

EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  

IČO: 280 85 400 

 

 „Systém kvalifikace – Elektromontážní práce II“ 

(dále jen „SK“) 

 

Evidenční číslo: Z2024-037732 



 
  
 

 

 
 

2 

 
 

minimální počet pracovníků je 8. Dle všech možností pro opakování osob nám stále vychází 
nejmenší počet osob 9. Prosím tedy o sdělení, zda -li je možné kombinovat osoby v písm a), 
b) a c) i vzájemně mezi sebou. Víme, že lze zkombinovat osoby z a) -c) společně s g) a h). 
Pokud mám osoby v g) a h), musí být použity pouze v jedné části a) -c) nebo i ve více? 
Např. a)+b)+g)? Dále mě z Vámi zadaného vychází, že e) a f) není kombinovatelné s a) -c). 
Prosím tedy o dovysvětlení jak lze zkombinovat, aby bylo možné uvést  pouze 8 pracovníků. 
Děkuji. 

 

Odpověď na dotaz č. 8.1 

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že dle podmínky uvedené v části 4.2.1.1 není možné 
kombinovat osoby dle písm. a) a písm. b) tzn. 7 osob a dále osoba na pozici stavbyvedoucí 
disponující osvědčením o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., viz bod 4.2.1.1. e) může 
být tato osoba shodná s osobou na pozici pod body 4.2.1.1. b), jestliže tato splňuje tuto 
podmínku. Platí však, že osoba stavbyvedoucího bude plnit buď funkci vedoucího práce na 
pozici pod bodem 4.2.1.1. b) nebo projektanta na pozici pod bodem 4.2.1.1. f), obojí zároveň 
není přípustné, tzn. 1 další osoba. Platí tedy, že Minimální počet pracovníků pro provádění 
elektromontážních prací je 8. 

Dále zadavatel upozorňuje, že v  případě, že dodavatel bude podávat žádost o účast do obou 
částí Systému kvalifikace, které se vztahují ke konkrétnímu jednomu regionu (tj. např. Brno) 
může shodné osoby uvádět v obou částech (např. Část 1, Část 2,) Systému kvalifikace, vyjma 
pozice b). 

 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 9 

Dotaz č. 9.1 (citace) 

Dobrý den, 

dodavatel prokazuje způsobilost potřebnými doklady uvedenými v části II., 2.1-2.2. Prosím o 
sdělení, které části musí prokázat i subdodavatel dodavatele (ne sdružení), pokud bude pro 
dodavatele pracovat na plnění veřejných zakázkách. Jde nám primárně o plnění části 2.1 
subdodavatelem. Dále, pokud by subdodavatel figuroval v konkrétní části, např. 4.2.1, jako 
technik, musí plnit i další podmínky uvedené v části 4.2.2 nebo 4.2.3 samostatně, nebo stačí 
doložení potřebného pouze od nás jako dodavatele? Děkuji.  

Dále Vás žádáme, zda-li je možné (a kde zajistit) zasílání všech provedených změn v 
dokumentaci do mailu. Děkuji.  

 
Odpověď na dotaz č. 9.1 

Ad dotaz 1.: Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí,  že v případě, že jiná osoba 

(subdodavatel) dodavateli neprokazuje žádnou část kvalifikace,  v takovém případě není 

zapotřebí předkládat doklady dle čl. VI.  Jiné osoby dokumentu Systému kvalifikace . 

Ad dotaz 2.: Prokazuje-li dodavatel část své kvalifikace či způsobilosti prostřednictvím jiné 

osoby, pak je povinen v rámci dokladů, kterými prokazuje svoji kvalifikaci předložit pro každou 

takovou jinou osobu i doklady dle čl. VI.  Jiné osoby dokumentu Systému kvalifikace a to:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti (výpis z obchodního rejstříku nebo 

jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje) 

pro tuto jinou osobu, 



 
  
 

 

 
 

3 

 
 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a  

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

Dodavatele. 

Ad dotaz 3.: Zadavatel k uvedenému dotazu sděluje, že nebude dodavatele informovat o 

změnách které probíhají formou Vysvětlení zadávací dokumentace prostřednictvím e-mailu. 

Účastníkovy by měli chodit notifikace ze systému EZAK k  dané zakázce, pokud je má 

nastavené. Pokud se tak neděje , kontaktujte technickou podporu EZAKu: e-mail: 

podpora@ezak.cz, telefon: +420 538 702 719, v pracovních dnech: 8.00 - 17.00. 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 10 

Dotaz č. 10.1 (citace) 

Dobrý den, 

prosím o informaci, s kolika dodavateli zadavatel předokládá v každém regionu (kategorii) 

uzavřít rámcovou dohodu? Bude se jednat o stejný počet jako v minulé soutěži?  

 

Děkuji za informaci. 

 
Odpověď na dotaz č. 10.1 

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že s kolika dodavateli zadavatel předpokládá v každém 

regionu (kategorii) uzavřít rámcovou dohodu  bude upřesněno v zadávací dokumentaci 

navazující veřejné zakázky. 

 

 

 

V Praze dne 06. 09. 2024 

 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.  


		2024-09-06T09:22:30+0200
	Markéta Olmerová




